ITEM

DESCRICAO

QUESTIONAMENTOS

12

Pneu Novo 1400x24 — No minimo 20 lonas,
com selo de aprovagao do INMETRO e
fabricacdo ndo superior a 6 meses

O prego de referéncia esta abaixo do
praticado no mercado, em se tratando de
pneu 14.00-24 de 20 lonas. Gentileza
verificar.

Ja respondido no questionamento
anterior.

15

Pneu Novo 17,5x25 — No minimo 20 lonas
L3, com selo de aprovag¢ao do INMETRO e
fabricacdo ndo superior a 6 meses

Para garantir a ampla disputa entre os
licitantes, sugerimos alterar esse item para
16 lonas, pois, 20 lonas somente existe
pneu de marca importada.

Ja respondido no questionamento
anterior.

29

Pneu Novo 295/80/22,5 Liso

- No minimo 16 lonas, comselo de
aprovacdo do INMETRO e fabricacdo
nao superior a 6 meses

Deve ser cotado pneu para uso misto ou
rodoviario?
Resposta: Pneus Lisos para dianteira dos
veiculos, nao sao para uso rodoviario.

32

Pneu Novo 900x20 Misto — No minimo 16
lonas, com selo de aprovag¢dao do INMETRO
e fabricacdo ndo superior a 6 meses

Para garantir ampla disputa entre os
licitantes sugerimos alterar para 14 lonas.
Ja respondido no questionamento
anterior.

33

Pneu Novo 900x20 Liso — No minimo 16
lonas, com selo de aprovacao do INMETRO
e fabricacdo nao superior a 6 meses

Para garantir ampla disputa entre os
licitantes sugerimos alterar para 14 lonas.
Ja respondido no questionamento
anterior.

36

Pneu Novo 295/80/22,5 Borrachudo — No

minimo 16 lonas , com selo de aprovacao

do INMETRO e fabricagdao nao superior a 6
meses

Deve ser cotado pneu misto ou rodoviario?

Ja respondido no questionamento
anterior.

37

Pneu Novo 235x75/17,5 Liso — No minimo
16 lonas, com selo de aprovacao do
INMETRO e fabricacao ndo superior a 6
meses

Para garantir ampla disputa entre os
licitantes sugerimos alterar para 14 lonas.

Deve ser cotado pneu misto ou rodoviario?

Resposta: Pneus Lisos para dianteira dos
veiculos, nao sdo para uso rodoviario.

38

Pneu Novo 235x75/17,5 Misto — No minimo
16 lonas, com selo de aprovacao do
INMETRO e fabricacao ndo superior a 6
meses

Para garantir ampla disputa entre os
licitantes sugerimos alterar para 14 lonas.

Ja respondido no questionamento anterior.




